lentiae testem, Apostolicam benedictionem universis aman

tissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xx Februarii anno 

MCMvi, Pontificatus Nostri tertio. 

PIUS PP. X 
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L I T T E R A E APOSTOLICAE 
SS. D. Nostri Pii div. prov. Papae X, de ratione studiorum 

Sacrae Scripturae in Seminariis Clericorum servanda. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam in re biblica tantum est hodie momenti, quan

tum fortasse nunquam antea, omnino necesse est, adolescen

tes clericos scientia Scripturarum imbui diligenter; ita nempe, 

ut non modo vim rationemque et doctrinam Bibliorum ha

beant ipsi perceptam et cognitam, sed etiam scite probeque 

possint et in divini verbi ministerio versari, et conscriptos 

Deo afflante libros ab oppugnationibus horum hominum de

fendere, qui quidquam divinitus traditum esse negant. Pro

pterea in Litt. Encycl. Providentissimus recte decessor No

ster illustris edixit: « Prima cura sit, ut in sacris Seminariis 

vel Academiis sic omnino tradantur divinae Litterae, quem

admodum et ipsius gravitas disciplinae et temporum neces

sitas admonent » (i). In eamdem autem rem haec Nos, quae 

magnopere videntur profutura, praescribimus: 

I. Sacrae Scripturae praeceptio, in quoque Seminario im

pertienda, ista complectatur oportet: primum, notiones de 

inspiratione praecipuas, canonem Bibliorum, textum primige

nium potissimasque versiones, leges hermenéuticas; deinde 

historiam utriusque Testamenti ; tum singulorum, pro cuius

que gravitate, Librorum analysim et exegesim. 

II. Disciplinae biblicae curriculum in totidem annos par-

tiendum est, quot annos debent alumni Ecclesiae intra Semi

narii septa commorari ob sacrarum disciplinarum studia: ita 

ut, horum studiorum emenso spatio, quisque alumnus id cur

riculum integrum confecerit. 

III. Magisteria Scripturae tradendae ita constituentur, 

quemadmodum cuiusque Seminarii conditio et facultates fe

ti) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 26, pag. 269. 
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rent : ubique tamen cavebitur, ut alumnis copia suppetat eas 

res percipiendi, quas ignorare sacerdoti non licet. 

IV. Quum ex una parte fieri non possit, ut omnium Scri

pturarum accurata explicatio in schola detur, ex altera ne

cesse sit omnes divinas Litteras sacerdoti esse aliquo pacto 

cognitas, praeceptoris erit, peculiares et proprios habere tra

ctatus seu introductiones in singulos Libros, eorumque histo

ricam auctoritatem, si res postulaverit, asserere, ac analysim